
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

4 de Outubro de 2023

Edição Nº 00131

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos Nº 96, de 4 de Outubro de 2023

Licitação Nº 166, de 4 de Outubro de 2023

Licitação Nº 165, de 4 de Outubro de 2023

Licitação Nº 164, de 4 de Outubro de 2023

Licitação Nº 162, de 4 de Outubro de 2023

 

EDIÇÃO Nº
00131



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00131 - Quarta-feira, 4 de Outubro de 2023 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos Nº 96, de 4 de Outubro de 2023

Decreta facultativo o ponto na data que
especifica, e adota outra providência.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais.

CONSIDERANDO que cumpre aos Poderes

Públicos promover, incentivar e facilitar todas as manifestações

populares de cunho moral, Religioso, Cívico ou Patriótico.

CONSIDERANDO que o dia 05 de outubro de 2023

(quinta-feira), será o feriado de criação do Estado do Tocantins

e da promulgação da primeira Constituição Estadual.

D E C R E T A:

Art. 1º - É facultativo o ponto no dia 06 de outubro

de 2023, (sexta-feira) posterior ao feriado de criação do Estado

do Tocantins e da promulgação da primeira Constituição

Estadual, dia 05 de outubro de 2023.

Parágrafo Único – Determina que o ponto

facultativo não se estenda aos serviços públicos essenciais,

que serão prestados normalmente à população.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

       Gabinete do Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, aos 04

de outubro de 2023.

Osório Antunes Filho

Prefeito Municipal

Licitação Nº 166, de 4 de Outubro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE BERNARDO SAYÃO, CNPJ N.º 
13.055.273/0001-85, neste estado representado pôr sua atual 
Secretária Municipal de Assistência Social Sr.ª ELISZÂNGELA 
ALVINO DA SILVA ANTUNES, brasileira, casada, portadora do CPF 
nº. 900.094.361-20 e RG. Nº 032.520 residente e domiciliada 
na Rua 14 de julho, centro de Bernardo Sayão -TO, no uso de 
suas Atribuições Legais, e, em sequência, designado 
simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado, 
PESSOA/JURIDICA João Deigy Rodrigues Sandes, inscrito no 
CNPJ sob o numero 19.688.693/0001-85, residente e

domiciliado na Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº
896, Colinas do Tocantins-To, CEP: 77760-000. OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de materiais de
informática e periféricos para atender as demandas do Fundo
Municipal de Assistência Social, Município de Bernardo
Sayão-TO, no exercício de 2023, nos termos do Artigo art. 24,
II, da lei 8.666/1993, O prazo de vigência do presente contrato
é do dia 03 de outubro  até a dia 31 de Dezembro de 2023, O
valor global é R$ 5.785,65 (cinco mil setecentos e oitenta e
cinco reais sessenta e cinco centavos).

Bernardo Sayão - TO, 03 de outubro de 2023       

Eliszangela Alvino da Silva Antunes

Secretaria Municipal de Assistência Social

Contratante

 

Licitação Nº 165, de 4 de Outubro de 2023

            EXTRATO DO CONTRATO Nº 165/2023       

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE BERNARDO SAYÃO, CNPJ N.º

13.055.273/0001-85, neste estado representado pôr sua atual

Secretária Municipal de Assistência Social Sr.ª ELISZÂNGELA

ALVINO DA SILVA ANTUNES, brasileira, casada, portadora do

CPF nº. 900.094.361-20 e RG. Nº 032.520 residentes e

domiciliada na Rua 14 de julho, centro de Bernardo Sayão -TO,

no uso de suas Atribuições Legais, e, em sequência,

designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado,

PESSOA/JURIDICA Lavor Comercial de Equipamentos LTDA,

inscrito no CNPJ sob o numero 31.329.288/0001-76, residente

e domiciliado na Avenida Pedro Ludovico Teixeira, nº 1630,

Andar 1º, Colinas do Tocantins-To, CEP: 77760-000. OBJETO:

Contratação de empresa para aquisição de materiais

permanentes para atender as demandas do Fundo Municipal

de Assistência Social, Município de Bernardo Sayão-TO, no

exercício de 2023, nos termos do Artigo art. 24, II, da lei

8.666/1993, O prazo de vigência do presente contrato é do dia

03 de outubro ate dia 31 de dezembro de 2023, O valor global

é R$ 6.357,68 (seis mil, trezentos e cinquenta e sete reais

sessenta e oito centavos).      

Bernardo Sayão - TO, 03 de outubro de 2023.

Eliszangela Alvino da Silva Antunes

Secretaria Municipal de Assistência Social

Contratante



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00131 - Quarta-feira, 4 de Outubro de 2023 Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Licitação Nº 164, de 4 de Outubro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 164/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO

SAYÃO-TO, escrita no CNPJ de nº 25.086.596/0001-15, situada

na Avenida Antônio Pescone n º378 - Bernardo Sayão –TO,

neste estado representado por seu atual prefeito Sr. OSORIO

ANTUNES FILHO, brasileiro, casado, portador do CPF nº.

576.568.861-68 e RG. Nº 147.165 SSP/TO residente e

domiciliado na Rua 14 de julho, centro de Bernardo Sayão -TO,

no uso de suas Atribuições Legais, e, em sequência,

designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado,

Proponente: Empresa. PESSOA/JURIDICA ARYELTON

PUBLICIDADE, inscrito no CNPJ: 50.449.355/0001-30

ARYELTON ALEXANDRE QUEIROZ inscrito no CPF sob o nº

017.805.831-92, RG: 758.623 2ª VIA SSP/TO. Com endereço

na Rua 2 nº 294, centro-zona Urbana cidade BERNARDO

SAYÃO/TO CEP: 77755-000, doravante designada simplesmente

CONTRATADA (O). Objeto: Prestação de serviço de publicidade

em propaganda volante veicular em carro de som, para

divulgação de anúncios, destinados ao atendimento das

unidades administrativas deste município de Bernardo Sayão.

Para sua correta aplicabilidade, de acordo com os termos do

Artigo art. 24, II, da lei 8.666/1993, 02 de outubro até dia 31 de

dezembro de 2023. O valor global R$ 10.500,00 (dez mil

quinhentos reais).

Bernardo Sayão - TO, 02 de outubro de 2023.  

   Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão/TO

Osorio Antunes Filho

Prefeito Municipal

Contratante

Licitação Nº 162, de 4 de Outubro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 162/2023       

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE BERNARDO SAYÃO, CNPJ N.º 

13.055.273/0001-85, neste estado representado pôr sua atual 

Secretária Municipal de Assistência Social Sr.ª ELISZÂNGELA 

ALVINO DA SILVA ANTUNES, brasileira, casada, portadora do 

CPF nº. 900.094.361-20 e RG. Nº 032.520  residente e 

domiciliada na Rua 14 de junho, centro de Bernardo Sayão 

-TO, no uso de suas Atribuições Legais, e, em sequência, 

designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado, 

PESSOA/JURIDICA PESSOA/JURIDICA Lavor Comercio de

Equipamentos LTDA, inscrito no CNPJ sob o numero

31.329.288/0001-76, residente e domiciliado na Avenida Pedro

Ludovico Teixeira, nº 1630, Andar 1º, Colinas do Tocantins-To,

CEP: 77760-000. OBJETO: Contratação de empresa para

aquisição de outros materiais de consumo, mesas e cadeiras

para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência

Social, Município de Bernardo Sayão-TO, no exercício de

2023, nos termos do Artigo art. 24, II, da lei 8.666/1993, O

prazo de vigência do presente contrato é do dia 18 de

setembro ate dia 31 de dezembro de 2023, O valor global é R$

11.557,00 (onze mil, quinhentos e cinquenta e sete reais)

    Bernardo Sayão - TO, 18 de setembro de 2023.    

 

Eliszangela Alvino da Silva Antunes

Secretaria Municipal de Assistência Social

                                                 Contratante


		2023-10-04T13:34:38-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




